
   1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ NADSTANDARDNÍCH 

ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

mezi: 

 

SurGal Clinic s.r.o. 

se sídlem: Brno, Drobného 307/38,  PSČ 602 00  

IČO: 469 65 033, DIČ: CZ46965033 

zastoupená: JUDr. Jitka Kellnerová, jednatelka 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 6687 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2900056455/2010 

 

dále jen „SurGal Clinic“ 

 

a 

Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem: Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 

IČO: 463 47 534, DIČ: CZ46347534 

zastoupená: Ing. Petr Fajmon, MBA – generální ředitel a člen představenstva   

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka č. 786 

 

dále jen „Klient“ 

 

 

I.  

Pojmy 

 

Poskytovatel zdravotních služeb – poskytovatelem zdravotní péče a souvisejících služeb technického charakteru 

dle této smlouvy je SurGal Clinic. 

 

Zdravotní služby – nadstandardní zdravotní péče a asistenční služby blíže specifikované v čl. II této smlouvy. 

 

Příjemce zdravotních služeb - příjemci nadstandardní zdravotní péče a asistenčních služeb jsou fyzické osoby 

dle volby Klienta, seznam příjemců nadstandardních zdravotních služeb je uveden v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je její nedělitelnou součástí. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se SurGal Clinic zavazuje poskytnout Klientovi 8 (slovy: osm) jednorázových 

preventivních programů Prevence 1, a to za níže uvedených podmínek. 

 

 



   2 

 

2. Program Prevence 1 zahrnuje: 

 Komplexní preventivní prohlídka v oborech: 

o praktický lékař/internista (anamnéza, fyzikální vyšetření, EKG, laboratoře: krevní obraz  

a diferenciál. biochemie, urea, kreatinin, kyselina močová, Na, K, CL, bilirubin, ALT, AST, 

GMT, ALP, CRP, cholesterol, TG, HDL, LDL, glykémie, celková bílkovina. 

moč+sediment., jaterní testy, krevní skupina, hemokoagulace, lékařský posudek)  

o angiolog (ultrazvukové vyšetření tepen dolních končetin + karotid, konzultace)  

o gynekolog/urolog  

o sportovní lékař – zátěžové testy (ergometrie nebo spiroergometrie, lékařský posudek) 

 Laboratoř - preventivní screening nádorových onemocnění (dle pohlaví a věku – laboratorní testy 

- onkomarkery Ca 19+9, CEA, Ca 125, Ca 15-3, u mužů PSA – vyšetření prostaty, okultní krvácení 

ve stolici)  

 MRI full body scan  

 

3. Poskytované zdravotní služby nezahrnují transport do a ze zdravotnického zařízení. 

  

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí osmi jednorázových preventivních programů činí 

266.000,- Kč/rok (slovy dvě stě šedesát šest tisíc korun českých). Jelikož jde o plnění osvobozené od DPH 

v souladu s § 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, cena bude 

poskytovatelem zdravotní péče účtována bez DPH.  

2. Cena je splatná na rok předem. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 

SurGal Clinic a doručeného Klientovi. Splatnost faktury je 7 (sedm) kalendářních dnů ode dne vystavení. 

Pokud by faktura neobsahovala všechny zákonem příp. smlouvou stanovené náležitosti, je  Klient oprávněn 

ji do data splatnosti vrátit s tím, že SurGal Clinic je poté povinna doručit fakturu novou. 

 

IV.   

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje poskytnout příjemci řádnou zdravotní péči v souladu                         

s právními předpisy, stavovskými předpisy a lékařskou etikou, v co nejkratších možných termínech, dle 

svých kapacitních možností. Objednání konkrétní zdravotní péče a souvisejících služeb příjemce 

zdravotních služeb provede vždy na recepci SurGal Clinic GRAND CLASS (tel. 532 149 306, GSM xxx, 

v pracovní dny 7.00 hod – 15.00 hod.), kde mu budou sděleny návrhy možných termínů.                 

 

2. Příjemce zdravotních služeb je povinen dostavit se ve sjednaný termín k poskytovateli zdravotních služeb 

a oznámit, že je příjemcem programu Prevence 1. 

 

3. Příjemce zdravotních služeb je povinen respektovat platný vnitřní řád poskytovatele zdravotních služeb 

a dbát pokynů zdravotnického personálu.   

  

 

 

 



   3 

 

V. 

Ochrana důvěrných informací, GDPR 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které od sebe získaly v průběhu 

plnění této smlouvy, které nejsou veřejně přístupné anebo které pokládají za důvěrné. V této souvislosti se 

zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi zaměstnanci smluvních stran i dalšími osobami, které 

pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu 

tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového 

charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda 

mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou všeobecně 

známými. 

 

2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti dle tohoto 

odstavce může být jedna nebo druhá strana zproštěna pouze písemným prohlášením druhé strany. Při 

porušení povinnosti mlčenlivosti má poškozený subjekt právo na náhradu škody. 

 

3. Poskytovatel zdravotních služeb zpracovává osobní údaje Klienta, příp. dalších osob, které Klient 

poskytovateli sdělil za účelem realizace tohoto smluvního vztahu (zejména údaje o osobách příjemců 

zdravotních služeb, včetně kontaktů na tyto osoby) a Klient podpisem této smlouvy dává k tomuto 

zpracování souhlas. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávat v souladu s Nařízením EP a Rady 

(EU) 2016/679 - Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) pouze po nezbytně nutnou dobu a 

v nezbytně nutném rozsahu. Klient se zavazuje o zpracování osobních údajů informovat veškeré osoby, 

jejichž osobní údaje jsou na základě této smlouvy zpracovávány, a poskytovateli předávat pouze osobní 

údaje, u nichž je k tomu oprávněn. 

 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku ode dne její účinnosti.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany 

povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru 

smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat 

či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachováno i v 

případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy.  

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem úhrady ceny dle 

čl. III odst. 1 této smlouvy, nikoliv však dříve, než dnem zveřejnění dle předchozího odstavce. 

 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, ze kterých má každý povahu originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží při podpisu jedno vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva obsahuje úplné znění, na kterém se obě strany shodly. Jakékoliv doplňky a změny mohou 

být učiněny pouze písemnou formou se souhlasem obou stran. 

 



   4 

 

6. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, v platném znění, zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění a dalších 

právních předpisů. 

 

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit 

ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, se zavazují řešit smírnou cestou. Pokud nebude možno smírného řešení dosáhnout, 

užije se postup dle ustanovení z. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho, že její 

obsah odpovídá jejich skutečné, svobodné a vážné vůli připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 

Seznam příjemců zdravotních služeb 

 

 

V Brně dne      V Brně dne   

   

 

 

 

 

................................................................                            .................................................................. 

Teplárny Brno, a.s.     SurGal Clinic s.r.o. 

Ing. Petr Fajmon, MBA     JUDr. Jitka Kellnerová 

generální ředitel a člen představenstva   jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   5 

 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování nadstandardních zdravotních služeb: 

 

Příjemci programu Prevence 1 

 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

 

 

V Brně dne      V Brně dne     

 

 

 

 

..................................................................                            ................................................................... 

Teplárny Brno, a.s.     SurGal Clinic s.r.o. 

Ing. Petr Fajmon, MBA     JUDr. Jitka Kellnerová 

generální ředitel a člen představenstva   jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


